
UCHWAŁA Nr 362 / 7268 / 22 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO 

w RZESZOWIE 
z dnia 28 lutego 2022 r. 

 
w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa 

Podkarpackiego w sprawie przyjęcia stanowiska Sejmiku Województwa 
Podkarpackiego wobec rosyjskiej agresji na Ukrainie.   

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2020 r., poz. 1668 ze zm.) i § 29 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 Statutu 

Województwa Podkarpackiego stanowiącego załącznik do Uchwały Nr X/103/99 

Sejmiku Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie z dnia 29 września 1999 r.  

w sprawie uchwalenia Statutu Województwa Podkarpackiego (Dz. Urz. Woj. Podk.  

z 1999 r. Nr 28, poz. 1247, z 2002 r. Nr 54, poz. 1101, z 2008 r. Nr 55, poz. 1449,  

z 2019 r., poz. 2676), 

 

Zarząd Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie 
uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Pozytywnie opiniuje się projekt uchwały Sejmiku Województwa Podkarpackiego  
w sprawie przyjęcia stanowiska Sejmiku Województwa Podkarpackiego  
wobec rosyjskiej agresji na Ukrainie, w brzmieniu stanowiącym załącznik 
do uchwały. 

 

§ 2 

 

Uchwałę przekazuje się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Podkarpackiego. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Podpisał: 
Władysław Ortyl – Marszałek Województwa Podkarpackiego   

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UCHWAŁA NR …/……/22 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO  

 

z dnia ………………… 2022 r. 
 

w sprawie przyjęcia stanowiska Sejmiku Województwa Podkarpackiego  
wobec rosyjskiej agresji na Ukrainie.   

 
Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 z późn. zm.) oraz § 19 ust. 2 Statutu 

Województwa Podkarpackiego stanowiącego załącznik do Uchwały Nr X/103/99 

Sejmiku Województwa Podkarpackiego z dnia 29 września 1999 r. w sprawie 

uchwalenia Statutu Województwa Podkarpackiego (Dz. Urz. Woj. Podk. z 1999 r. Nr 

28, poz. 1247 z późn. zm.) 

  
 

Sejmik Województwa Podkarpackiego  
uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 
 
Przyjmuje się stanowisko wobec rosyjskiej agresji na Ukrainie,  stanowiące 

załącznik do niniejszej uchwały. 

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Podkarpackiego. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 
 
 Samorząd Województwa Podkarpackiego utrzymuje od wielu lat dobre relacje 

z władzami i mieszkańcami sąsiadujących z Podkarpaciem regionów Ukrainy. Są to 

tereny, na których żyje bardzo duża grupa Polaków, w niektórych obwodach 

stanowiąca nawet 3% ludności. Funkcjonuje również silna sieć powiązań 

społecznych i gospodarczych pomiędzy narodami Polskim i Ukraińskim. Rosyjska 

agresja na Ukrainie wpływa bezpośrednio na osłabienie lub nawet zerwanie tych 

więzi, a jej skutki są już odczuwalne w naszym Województwie. Samorząd 

Województwa Podkarpackiego, w poczuciu odpowiedzialności za wspólne relacje 

polsko-ukraińskie i w reakcji na działania Rosji, postanawia przyjąć Stanowisko, 

będące wyrazem naszej jedności z Ukraińcami i troski o pokój w naszym rejonie 

Europy.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Stanowisko Sejmiku Województwa Podkarpackiego  
wobec rosyjskiej agresji na Ukrainie 

 
 
 

Sejmik Województwa Podkarpackiego obserwuje 

rozwój wydarzeń za naszą wschodnią granicą z wielkim zaniepokojeniem i trwogą 

o los obywateli Ukrainy i wszystkich osób przebywających na Jej terytorium. 

 

Doświadczenia wojenne naszego kraju nie pozwalają nam ze spokojem obserwować 

ewidentnie haniebnych, niszczycielskich wojennych działań Rosji, które grożą daleko 

idącymi konsekwencjami, w tym klęską humanitarną. 

 

Z pełnym przekonaniem wyrażamy sprzeciw wobec agresywnych działań Rosji, 

których skala jest przerażająca i niewyobrażalna w dzisiejszym świecie. 

 

Wyrażamy pełną solidarność z Ukraińcami, których Ojczyzna została zaatakowana 

przez agresora. Jednocząc się ze Społeczeństwem Ukraińskim, podkreślamy  

gotowość do niesienia pomocy obywatelom Ukrainy. 

 

Pozostajemy w stałym kontakcie z polską administracją rządową, w tym z Wojewodą 

Podkarpackim oraz innymi samorządami. Wyrażamy szczególną troskę o losy 

Polaków na Wschodzie. 

 

Apelujemy do wszystkich mieszkańców Podkarpacia o zachowanie pełnego spokoju 

wobec dramatycznej sytuacji, w której znalazł się nasz wschodni Sąsiad. 

 

Prosimy też o życzliwość i zrozumienie dla przyjeżdżających na tereny Województwa 

Podkarpackiego uchodźców z Ukrainy. 

 


